АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_28_»  __08___  2017 г.              пгт. Большая Мурта                     №  _646____

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского
района от 18.01.2016 № 10 «Об утверждении административного регламента
Большемуртинского района Красноярского края по предоставлению
муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана
земельного участка» (в редакции постановления администрации
Большемуртинского района от 29.02.2016 № 65)

       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
процедуры подготовки и согласования правовых актов администрации района
регулирующей вопросы по государственной регистрации прав на недвижимое
имущество и сделок с ним, руководствуясь ст. 19 Устава Большемуртинского
района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района от
18.01.2016 № 10 «Об утверждении административного регламента
Большемуртинского района Красноярского края по предоставлению
муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана
земельного участка» следующие изменения:

в приложении к постановлению «Административный регламент
Большемуртинского района Красноярского края по предоставлению
муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана
земельного участка»:

пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4.  Сроки предоставления муниципальной услуги.

Максимальный срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать
20-ти рабочих дней.»;

пункт 3.4.1. изложить в следующее редакции:
«3.4.1. Исполнитель осуществляет подготовку документа в срок

установленный настоящим регламентом. При подготовке градостроительного
плана земельного участка специалист в течение семи дней с даты получения
заявления о выдаче такого документа направляет в организации,
осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения,
запрос о предоставлении технических условий для подключения
(технологического присоединения) планируемого к строительству или
реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения.

Форма градостроительного плана земельного участка, утвержденная
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 25 апреля 2017 г. N 741/пр заполняется в трех
экземплярах. После регистрации первый и второй экземпляры на бумажном и
(или) электронном носителе, заверенные усиленной квалифицированной

consultantplus://offline/ref=FA1D74473871410B2E49F2EE9C907462727DC6D8D2B4B1BBB6BDCE57D6C8B71D43F14F7F003D90EBG0vFI

электронной подписью уполномоченного должностного лица, передаются
заявителю исполнителем под роспись. По желанию заявителя ГПЗУ может быть
направлен ему посредством почтовой связи. Третий экземпляр на бумажном и
(или) электронном носителе, заверенный усиленной квалифицированной
электронной подписью уполномоченного должностного лица, оставляется на
хранении в архиве отдела.»

2. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю за
собой.

    3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования) в установленном порядке.

И.о. Главы района                                                                   В.В. Рудницкая